
        
                                                   Direzione Centrale     

         Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità      
                                                                    Servizio Mobilità Sostenibile

ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 567 del 28/11/2018 

  Oggetto:  Istituzione di un dispositivo di traffico temporaneo per taglio di alberature in via Cinthia nelle  
giornate di venerdì 30 novembre e sabato 1 dicembre 2018.

IL  DIRIGENTE

    Premesso che
 con deliberazione di Giunta Comunale n. 540 del 20 novembre 2018 sono stati  deliberati i lavori

urgenti  per  l'eliminazione  delle  criticità  riscontrate  sulle  alberature  cittadine  in  seguito  all'evento
meteorologico  del  29  ottobre  2018  nel  territorio  della  Municipalità  9  di  cui  al  CUP
B62E18002940004; 

 dal verbale di somma urgenza del 30/10/2018, redatto ai sensi dell'art. 163 del D.Lgs. n. 50/2016, e
della relativa perizia giustificativa elaborata dal S.A.T. della Municipalità 9 e dal servizio Verde della
Città,  sono state individuate alberature che richiedono intervento di rimozione in via Cinthia;  

 in data 27/11/2018, in incontro congiunto presso il S.A.T. della Municipalità 8, presenti i rappresentanti del
S.A.T. municipale, della Polizia Locale, del Servizio Mobilità Sostenibile, e  l'Impresa esecutrice dei lavori,
a  tutela  della  cittadinanza,  i  convenuti,  tenuto conto dell'urgenza e dell'indifferibilità  di  tale  intervento
concordano di far eseguire i lavori di taglio delle alberature in via Cinthia,  tratto di strada compreso tra la
rotatoria di via Montagna Spaccata e l'intersezione con strada Cavone degli Sbirri, nella fascia oraria dalle
10,00 alle 17,00 per la giornata di venerdì 30 novembre e dalle ore 8,30 alle 17,00 nella giornata di sabato 1
dicembre  prevedendo  la  chiusura  alla  circolazione  stradale  eccetto  residenti,  mezzi  di  soccorso  e  in
emergenza.  

Ritenuto di attuare, per motivi di sicurezza, il provvedimento riportato nella parte dispositiva del  presente
atto;
Letto il D.L.vo 30 aprile 1992 n. 285;  Letto il D.L.vo 267/2000.

O R D I N A 
Istituire in via Cinthia, nel tratto di  strada compreso tra la rotatoria di  via Montagna Spaccata e
l'intersezione con strada Cavone degli Sbirri, la chiusura, al transito pedonale e veicolare ad eccezione
dei residenti e mezzi di soccorso ed in emergenza, della semicarreggiata in direzione Fuorigrotta,  nelle
giornate di venerdì 30 novembre nella fascia oraria10,00 alle ore 17,00  e nella giornata di sabato 1
dicembre 2018, nella fascia oraria 8,30 alle ore 17,00 .
Ogni altra Ordinanza in contrasto con la presente è da intendersi sospesa

 L'installazione della segnaletica necessaria, con preavviso di almeno 24h, per l'istituzione del presente
dispositivo provvisorio ed il  ripristino al termine dei lavori è a carico dell'impresa esecutrice dei lavori
che curerà anche la moderazione del traffico viabilistico mediante l'attività di movieri;
 Il  Servizio  di  Polizia  Locale  è  autorizzato  ad  adottare  ogni  altro  tipo  di  provvedimento  di  carattere
contingente che  si ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale
ed eventualmente potrà adottare tutti i necessari accorgimenti qualora se ne presenti l'esigenza.
Il Servizio Autonomo di Polizia Locale, unitamente a tutte le forze di Polizia, previste  dall'art.12  del D.L.vo
n. 285 del 30/04/1992,vigilerà per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.  
A  norma  dell'art.  3  della  Legge  241/90,  avverso  la  presente  Ordinanza,  chiunque  abbia  interesse  potrà
ricorrere,  entro  sessanta  giorni  dalla  pubblicazione,  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  ovvero  entro
centoventi giorni dalla pubblicazione, al  Capo dello Stato
Ai sensi dell'art. 37 del C.d.S., D.Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso   ricorso da chi
abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura del segnale apposto, al Ministero
delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art.
74 del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.
           Sottoscritta digitalmente da
                                               il Dirigente
           Ing. Giuseppe D'Alessio
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24  del  D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD).
La presente ordinanza è conservata  in originale negli archiviinformatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

MI

Comune di Napoli
Data: 29/11/2018, OD/2018/0001109


		2018-11-29T07:56:32+0000
	GIUSEPPE D'ALESSIO




